
         
PROVINCIA DI RAVENNA 

 
ORDINANZA N. 18846          Ravenna, lì  28/02/2012 
 
ORDINANZA RELATIVA ALLA SOSPENSIONE DEL TRAFFICO LUNGO LA S.P. N. 1 S. ALBERTO 
DALLA PK 0+000 ALLA PK 0+130 DAL GIORNO 05.03.2012 AL  GIORNO 31.03.2012, in corrispondenza 
dell’incrocio con la SS. 309 Dir. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

-  VISTI gli artt. 5 e  6 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 del Nuovo Codice della Strada, 
concernenti i divieti, gli obblighi e le limitazioni relative alla circolazione ; 

 
-  VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato 

con D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 ; 
 
- CONSIDERATO che sono in corso i lavori di costruzione di una rotatoria in corrispondenza 

dell'innesto della SP 1 S. Alberto con la SS 309 Romea Dir a cura dell'Impresa CO.GE.S. srl di 
S. Felice sul Panaro (MO) per conto di Anas spa di Bologna; 

 
-  CONSIDERATA la necessità dell'Impresa CO.GE.S. srl di S. Felice sul Panaro (MO) , di dover 

procedere allo smantellamento e rifacimento del tratto di s.p. n. 1 S.Alberto in corrispondenza 
dell'incrocio con la SS. 309 Romea Dir nell'ambito dei lavori di realizzazione della rotatoria così 
richiesto con nota prot. 097-12 del 23.02.2012 assunta al protocollo di questa provincia in data 
27.2.2012 con il n. 18402; 

 
- VISTO che con ordinanza di questa Provincia n. 73508 del 21.9.2011 è stata sospesa 

temporaneamente la circolazione del traffico lungo la SP 1 S. Alberto dalla p.k. 0+000 (incrocio 
con la SS 309 Romea Dir) alla p.k. 0+130 dal giorno 26.9.2011 al giorno 30.11.2011 e che la 
stessa con ordinanza prot. 90861 del 30.11.2011 è stata prorogata a tutto il 16.12.2011; 

 
-    VISTO l’art. 107 del T.U. 18 Agosto 2000 n° 267;  
 

O R D I N A 
 

  E’ sospesa temporaneamente la circolazione del traffico,  lungo la S.P. n° 1 S. Alberto dalla 
PK 0+000 (incrocio con la SS. 309 Dir) alla PK 0+130 per lavori di razionalizzazione 
dell'innesto della SP 1 S. Alberto con la SS 309 Romea Dir , dal giorno 05.03.2012 al giorno 
31.03.2012, con deviazione del traffico e con le limitazioni previste del succitato Regolamento. 

 
  Il transito dei veicoli sarà deviato come segue: 
 

1) I veicoli provenienti da S. Alberto e diretti a Ravenna dovranno deviare lungo la SP 24 
Conventello, Savarna, Mandriole, svoltare a sinistra e percorrere la SS 16 fino a raggiungere 
Ravenna o la SS 309 Dir; 

2) I veicoli provenienti dalla SS 309 - zona Bassette - e diretti a S. Alberto dovranno 
proseguire per la SS 309 Romea, quindi alla rotatoria SS 309/SP 24, svoltare a sinistra e 
proseguire per la SP 24; 

3) I veicoli provenienti da Bologna e da Ravenna, che interesseranno l'incrocio SS 309 Dir/SP 
1, e diretti a S. Alberto,  dovranno proseguire o deviare lungo la SS 309 Dir in direzione 



Venezia, quindi per la SS 309 Romea fino all'incrocio a rotatoria della SP 24, ove 
devieranno a sinistra in direzione S. Alberto. 
 
L'Impresa CO.GE.S. srl Via Lavacchi 1334 di S. Felice sul Panaro (MO) è incaricata 

dell'esecuzione della presente ordinanza. 
 
La segnaletica necessaria, orizzontale, verticale e luminosa, sarà posta in opera  a cura e 

spese dell'Impresa stessa, in conformità al Nuovo Codice della Strada e del Nuovo Regolamento di 
Esecuzione e ne curerà la manutenzione con il proprio personale. 

 
L'impresa CO.GE.S. srl Via Lavacchi 1334 di S. Felice sul Panaro (MO) è indicata come 

unica responsabile per eventuali danni a persone o cose, sollevando la Provincia di Ravenna da 
qualsiasi controversia anche giudiziaria. 

 
I trasgressori saranno puniti a termine di legge. 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
(Dott. Ing. Valentino Natali) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


